
 
  

     

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
 

                                                                                                 Примерак                      100,00 дин 

Година XLIII - Број 20    Ћићевац, 24.11.2023. године   Годишња претплата 2.000,00 дин. 
 

АКТИ 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

 

20. 

На основу члана 6. и 7а и члана 38б Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001, 

„Сл. лист СРЈ“, бр. 42/2002-одлука СУС и „Сл. гласник РС“, бр. 80/2002, 80/2002-др. закон, 135/2004, 61/2007, 

5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-одлука УС, 47/2013, 68/2014-др. закон, 95/18, 99/18- одлука УС, 86/19, 

144/20, 118/21 и 138/22), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), Одлуке о распуштању скупштине општине Ћићевац 

и образовању Привременог органа општине Ћићевац (''Службени гласник РС“, бр. 94/2023) и члана 3. Пословника 

Привременог органа општине Ћићевац (''Службени лист општине Ћићевац'', бр. 18/23), Привремени орган општи-

не Ћићевац, на 7. седници одржаној дана 24.11.2023. године, донео је  
 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком одређују се зоне и најопремљеније зоне на територији општине Ћићевац, за утврђивање 

пореза на имовину. 
 

Члан 2. 

 На територији општине Ћићевац одређују се 4  (четири) зоне које представљају делове територије јединице 

локалне самоуправе које надлежни орган јединице локалне самоуправе може одредити одвојено за насеља према 

врсти насеља, изван насеља или јединствено за насеље и изван насеља у зависности од комуналне опремљености и 

опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима јединице локалне самоуправе, 

односно са радним зонама и другим садржајем у насељу општине Ћићевац 

Зоне одређене овом одлуком су: ЗОНА 1, ЗОНА 2, ЗОНА 3 и ЗОНА 4. 

 ЗОНА 1 је најопремљенија зона у општини Ћићевац према критеријумима из става 1. овог члана. 

 Зоне и границе зона одређене су у списку зона који је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац'' и на интернет страни општине. 
 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине Ћићевац'', а приме-

њиваће се од 1. јануара 2024. године. 
  

СПИСАК ЗОНА 

(назив зоне и границе зоне) 
 

 ЗОНА 1 обухвата: део насељеног места Ћићевац, и то Карађорђеву улицу, индустријску зону Појате и 

индустријску зону Кошари које су обухваћене Генералним планом Ћићевца („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 

7/09). 

 ЗОНА 2 обухвата: остали део насељеног места Ћићевац, осим Карађорђеве улице и индустријске зоне 

Кошари. 

 ЗОНА 3 обухвата: насељена места Појате, осим индустријске зоне, Сталаћ, Лучина, Град Сталаћ, Плочник, 

Мрзеница. 

ЗОНА 4 обухвата: насељена места Трубарево, Браљина, Мојсиње. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 436- 42/23-01 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 

 



Страна  2        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

21. 

На основу члана 6. ст. 5. до 10. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001, „Сл лист СРЈ“, бр. 42/2002- одлука СУС и „Сл. гласник РС“, бр. 80/2002 – др. закон, 135/2004, 61/2007, 

5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012- одлука УС, 47/2013, 68/2014- др.закон, 95/2018, 99/2018 – одлука УС, 

86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/22), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Ћићевац и образовању Привременог органа општине Ћићевац (''Службени гласник РС“, бр. 94/2023) и 

члана 3. Пословника Привременог органа општине Ћићевац (''Службени лист општине Ћићевац'', бр. 18/23), При-

времени орган општине Ћићевац, на 7. седници одржаној дана 24.11.2023. године, донео је  
 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2024. годину на територији општине Ћићевац. 
 

Члан 2. 

 На територији општине Ћићевац одређене су 4 (четири) зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависно-

сти од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним дело-

вима општине Ћићевац, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: ЗОНА 1, ЗОНА 2, ЗОНА 3 

и ЗОНА 4, с тим да је ЗОНА 1 утврђена за најопремљенију зону. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на тери-

торији општине Ћићевац у ЗОНИ 1 износе: 

 1) пољопривредног земљишта             86,07  динара 

 2) грађевинског земљишта           307,63  динара 

 3) станова        21.276,59  динара 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на тери-

торији општине Ћићевац у ЗОНИ 2 износе: 

 1) пољопривредног земљишта             65,55  динара 

 2) грађевинског земљишта           287,06  динара 

 3) станова        21.276,59  динара 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на тери-

торији општине Ћићевац у ЗОНИ 3 износе: 

 1) пољопривредног земљишта           106,59  динара 

 2) грађевинског земљишта           328,21  динара 

 3) станова        21.276,59  динара 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на тери-

торији општине Ћићевац у ЗОНИ 4 износе: 

 1) пољопривредног земљишта            18,92  динара 

 2) грађевинског земљишта          328,21  динара 
 

Члан 3. 

 Основица пореза на имовину обвезника који не воде пословне књиге за непокретности у зони у којој није 

било промета у периоду од 1.10.2022. до 30.9.2023. ни у граничним зонама, једнака је основици пореза на имовину 

те, односно одговарајуће непокретности у тој зони обвезника који не води књиге за текућу годину. 
 

Члан 4. 

  Просечна цена м2 које примењују обвезници који воде пословне књиге, за непокретности за које није било 

промета ни у зони ни у граничним зонама у периоду од 1.10.2022. до 30.9.2023. године представља просечна цена 

м2 непокретности за текућу годину за обвезнике који не воде пословне књиге који се налазе у најопремљенијој 

зони, и то за:  

 1) куће за становање                  24.627,50  динара 

 2) пословне зграде и друге (надземне и подземне)  

        грађевинске објекте који служе за обављање делатности              53.926,00  динара 

 3) гараже и помоћни објекти                 11.297,00  динара 

 4) шумско земљиште                         39,09  динара 
 

Члан 5. 

Просечна цена м2 другог земљишта утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој 

зони умањене за 40%. 
 

Члан 6. 

Неизграђено грађевинско земљиште које се користи искључиво за гајење биљака, односно садног матери-

јала, односно шума, за сврху утврђивања основице пореза на имовину разврстава се у пољопривредно, односно 

шумско земљиште. 



Страна  3        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

 

Члан 7. 

 Ову одлуку објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац'' и на интернет страни општине. 
 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине Ћићевац'', а 

примењује се од 1. јануара 2024. године. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 436-41/23-01 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

22.                                         
На основу члана 7а и члана 38б Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001, „Сл. 

лист СРЈ“, бр. 42/2002-одлука СУС и „Сл. гласник РС“, бр. 80/2002, 80/2002-др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 

101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-одлука УС, 47/2013, 68/2014-др. закон, 95/18, 99/18- одлука УС, 86/19, 144/20, 

118/21 и 138/22), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 129/2007, 83/2014- др. закон, 

101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), Одлуке о распуштању скупштине општине Ћићевац и образо-

вању Привременог органа општине Ћићевац (''Службени гласник РС“, бр. 94/2023) и члана 3. Пословника Привре-

меног органа општине Ћићевац (''Службени лист општине Ћићевац'', бр. 18/23), Привремени орган општине Ћиће-

вац, на 7. седници одржаној дана 24.11.2023. године, донео је  
 

РЕШЕЊЕ  

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ  

ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ 
 

Члан 1. 

Овим решењем утврђују се коефицијенти за утврђивање пореза на имовину за непокретности обвезника 

који воде пословне књиге који се налазе на територији општине Ћићевац. 
 

Члан 2. 

 На територији општине Ћићевац одређују се 4  (четири) зоне за утврђивање пореза на имовину и то ЗОНА 

1, ЗОНА 2, ЗОНА 3 и ЗОНА 4, с тим да је ЗОНА 1 утврђена за најопремљенију зону у општини Ћићевац. 

Коефицијенти на територији општине износе: 

1) за ЗОНУ 1  1,00 

2) за ЗОНУ 2  0,80 

3) за ЗОНУ 3  0,40 

4) за ЗОНУ 4  0,40 
 

Члан 3. 

 Ово решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац'' и на интернет страни општине. 
 

Члан 4. 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине Ћићевац'', а приме-

њиваће се од 1. јануара 2024. године.  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 436-43/23-01 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                             Др  Мирјана Кркић, с.р. 
 

23.  На основу тачке 6. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ћићевац и образовању Привременог органа 

општине Ћићевац („Сл. гласник РС“, бр. 94/23) и чл. 8. и 9. Пословника Привременог органа општине Ћићевац 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 18/23), Привремени орган општине Ћићевац на 6. седници одржаној 20.11.2023. 

године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА ДРУШТВЕНО- ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ 
 

1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Одбор за друштвено - економски развој, привреду и финансије, као радно тело 

Привременог органа општине Ћићевац. 

2. У састав Одбора за друштвено- економски развој, привреду и финансије, бирају се: 

- др Мирјана Кркић, председник 

- Југослав Гајић, за члана 

- Зоран Анђелковић, за члана 



Страна  4        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

3. Надлежност овог одбора утврђена је чланом 9. Пословника Привременог органа општине Ћићевац. 

4. Мандат члановима овог радног тела траје док траје мандат Привременом органу општине Ћићевац. 

5. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 06-96/23-02 од 20.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

24. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 21. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(“Сл. гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023), члана 3. Пословника Привременог органа општине Ћићевац (“Сл. лист 

општине Ћићевац“, бр. 18/2023), члана 17. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини 

општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр 3/14 и 2/17), на предлог Комисије за отуђење непокретности из 

јавне својине општине Ћићевац, а по претходно спроведеном поступку јавног надметања ради отуђења 

непокретности - пословног простора и станова у јавној својини општине Ћићевац, Привремени орган општине 

Ћићевац, на 7. седници одржаној 24.11. 2023. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Отуђује се из јавне својине општине Ћићевац и преноси право својине на следећој непокретности:            

- стан бр. 4, на другом спрату стамбено пословне зграде бр. 229 у Карађорђевој улици, која се налази на кп 

1642 КО Ћићевац град, корисне површине 48м2, а који се састоји од дневног боравка са кухињом, спаваће собе, 

улазног ходника и купатила, у стану су изведени груби грађевински радови, неодржаван; уписан у листу 

непокретности бр. 533 КО Ћићевац град у корист Лазара Радисављевића из Крушевца, ул. Краља Александра 

Ујединитеља бр. 9/18. 

2. Напред наведена непокретност се отуђује по цени од 1.125,377,00 РСД 

(милионстодвадесетпетхиљадатристаседамдесетседамдинара) одн. 9.600 евра као најповољнијем учеснику јавног 

надметања, а на предлог Комисије за отуђење непокретности из јавне својине. Купопродајна цена утврђена у 

висини најповољније понуде уплатиће се у динарској противвредности по званичном средњем курсу Народне 

банке Србије, на дан уплате. 

3. Лазар Радисављевић из Крушевца, ул. Краља Александра Ујединитеља бр. 9/18, дужан је да у року од 15 

дана од дана пријема решења о отуђењу изврши плаћање, након чега ће се закључити уговор о отуђењу 

непокретности - стана бр. 4 са општином Ћићевац. 

4. Уколико својом кривицом не закључи уговор са општином Ћићевац у року који је предвиђен, надлежни 

орган покренуће поступак за поништај решења о отуђењу, без права на повраћај уплаћеног износа депозита. 

5. Привремени орган овлашћује председника Привременог органа општине Ћићевац да закључи уговор са 

најповољнијим учесником јавног надметања по претходно прибављеном мишљењу Општинског 

правобранилаштва. 

6. Ово решење објавити у “Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се покренути управни спор тужбом надлежног суда у року 

од 30 дана од дана пријема решења. 

Административна такса у износу од 500 динара наплаћена је по тарифном броју 7 тачка 1 Одлуке о висини 

накнаде за услуге које пружа Општинска управа општине Ћићевац. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр: 464-9/23-02 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                               Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

25. 

 На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 

27/2018-др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/21 и 92/2023), тачке 4. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ћићевац 

и образовању Привременог органа општине Ћићевац („Сл. гласник РС“, бр. 94/23), члана 3. Правилника о 

општинском савету родитеља („Сл. гласник РС“, бр. 72/2018) и члана 3. Пословника Привременог органа општине 

Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 18/23), на основу предлога Савета родитеља ПУ „Чаролија“ Ћићевац, 

ОШ „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац и ОШ “Војвода Пријезда“ Сталаћ и одлуке директора ових установа, 

Привремени орган општине Ћићевац, на 7. седници одржаној 24.11.2023, донео је  
 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА  

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 



Страна  5        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

 

1. У Општински савет родитеља општине Ћићевац именују се следећи чланови, и то: 
- Јелена Нисић, представник; 

   предложена од Савета родитеља ПУ„Чаролија“ Ћићевац; 
 - Андрија Ивановић, представник; 

- Бојан Степановић, заменик представника, 
 предложени од Савета родитеља ОШ „Доситеј Обрадовић“, Ћићевац и 

- Сузана Јаковљевић, представник; 
- Иван Газибарић, заменик представника, 
предложени од Савета родитеља ОШ „Војвода Пријезда“, Сталаћ. 

 2. Решење доставити: ПУ „Чаролија“ Ћићевац, ОШ „Доситеј Обрадовић“, Ћићевац, ОШ “Војвода 

Пријезда“, Сталаћ, именованима и архиви. 
 3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 4. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о оменовању чланова Општинског савета 

родитеља општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 17/22).  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Бр. 023-35/23-02 од 24.11. 2023. године 

 

                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

26. 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/21 и 92/2023), тачке 4. Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Ћићевац и образовању Привременог органа општине Ћићевац („Сл. гласник РС“, бр. 94/23) и члана 3. Пословника 

Привременог органа општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 18/23), Привремени орган општине 

Ћићевац на 7. седници одржаној 24.11.2023. године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧАРОЛИЈА“ ЋИЋЕВАЦ 
 

 1. Разрешава се члан Управног одбора Предшколске установе „Чаролија“ Ћићевац, и то: 

     - Соња Салман Миладиновић, именована на предлог Савета родитеља. 

 2. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 023-28/23-02 од 24. новембра 2023. године 
 

                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

27. 

На основу члана 116. и 117, а у вези члана 120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/21 и 92/2023), тачке 4. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ћићевац и образовању Привременог органа општине Ћићевац („Сл. гласник РС“, бр. 94/23) и 

члана 3. Пословника Привременог органа општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 18/23), Привремени 

орган општине Ћићевац на 7. седници одржаној 24.11. 2023. године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧАРОЛИЈА“ ЋИЋЕВАЦ 
 

1. Именује се члан Управног одбора Предшколске установе „Чаролија“ Ћићевац, и то: 

- Андријана Миловановић, на предлог Савета родитеља. 

2. Изборни период новоименованог члана органа управљања траје до истека мандата органа управљања. 

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 023-28-2/23-02 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                             Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

28. 

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), тачке 

4. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ћићевац и образовању Привременог органа општине Ћићевац (''Сл. 

гласник РС'', бр. 94/2023), члана 3. Пословника о раду Привременог органа општине Ћићевац („Сл. лист општине 



Страна  6        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

Ћићевац“, бр. 18/23) и члана 108. став 3. Одлуке о комуналном уређењу и хигијени општине Ћићевац („Сл. лист 

општине Ћићевац“, бр. 14/14 и 20/15), Привремени орган општине Ћићевац, на 7. седници, одржаној 24.11.2023. 

године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Одлуку о измени одлуке Надзорног одбора о ценама осталих комуналних услуга  

ЈКСП „Развитак“ Ћићевац 
 

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени одлуке о ценама осталих комуналних услуга ЈКСП „Развитак“ 

Ћићевац, бр. 1266 од 31.10.2023.године, коју је Надзорни одбор предузећа донео на 24. седници одржаној 

31.10.2023. године. 
2. Саставни део овог решења је Одлука о измени одлуке о ценама осталих комуналних услуга ЈКСП 

„Развитак“ Ћићевац, бр. 1266 од 31.10.2023. године Надзорног одбора ЈКСП „Развитак“ Ћићевац. 
3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПТШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 023-34/23-02 од 24.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

29. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13– испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 

118/2021, 118/2021– др. закон, 138/2022 и 92/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14–др. закон, 101-16–др. закон, 47/18 и 111/2021), Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Ћићевац и образовању Привременог органа општине Ћићевац („Сл. гласник 

РС“, бр. 94/2023) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 

20/22, 2/23, 6/23, 11/23 и 19/23), Привремени орган општине Ћићевац, на 6. седници одржаној дана 20.11.2023. 

године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23, 6/23, 11/23 и 19/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 14 – Развој спорта 

и омладине, шифра програма 1301, програмска активност 0004 – Функционисање локалних спортских установа, 

функционална класификација 810, економска класификација 465 - остале дотације и трансфери, позиција 167, 

одобравају се средства у износу од 200.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 –

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, шифра програма 0602, програмска активност 

0009–Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, економска класификација 499, позиција 74 - 

Текућа буџетска резерва. 

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – 

Општинско правобранилаштво, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, шифра програма 0602, 

Програмска активност 0004 – Општинско/градско правобранилаштво, функционална класификација 330, 

економска класификација 484 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементартних непогода или 

других природних узрока, позиција 45, у износу од 200.000,00 динара ради обезбеђења недостајућих средстава за 

исплату накнаде штете због вансудског поравнања. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 

4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Број: 400-132/23-01 од 20.11.2023. године 
 

                                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

30. 

 На основу члана 6. Одлуке о студентским стипендијама (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 20/15 и 16/22), 

Комисија за стипендирање студената, на седници одржаној 20. новембра 2022. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 

СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ 
 

 1. Расписује се Јавни конкурс за доделу стипендија студентима високошколских установа. 



Страна  7        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

 2. Општина Ћићевац додељује стипендије за школску 2023/2024. годину, у циљу системског и 

организованог помагања студентима у школовању, у складу са чланом 4. и 4а Одлуке о студентским стипендијама 

(''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 20/15 и 16/22), под следећим УСЛОВИМА: 

- да су студенти студија првог степена (основне академске студије и основне струковне студије) или 

другог степена (мастер академске студије), 

- да имају пребивалиште на територији општине Ћићевац, 

- да су студенти чије се студије финансирају из буџета Републике Србије, 

- да су студенти најмање друге године на некој од високошколских установа чији је оснивач Република 

Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе, 

- да имају успех са просечном оценом од најмање 8,00 на претходној години студија, 

- студенти другог степена имају право на стипендију уколико нису у радном односу и имају успех са 

просечном оценом свих положених испита од најмање 8,00, на претходним студијама првог степена.  

 Право на студентску стипендију, нема студент који је право на студентски кредит или студентску 

стипендију остварио по републичким прописима, у складу са Законом о ученичком и студентском стандарду.   

 Право на студентску стипендију имају и студенти последње (завршне) године факултета, при чему се 

последњом годином рачуна година са последњим семестром студија.   

 3. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА која се достављају уз пријаву (у оригиналу или овереној фотокопији), којим 

се доказује испуњеност услова су: 

- потврда факултета да је студент чије се студије финансирају из буџета Републике Србије први пут 

уписао одређену годину студија у школској години у којој је објављен конкурс,  

- потврда факултета о висини просечне оцене на претходној години студија (по потреби и копија 

индекса - оцена о положеним испитима), 

- фотокопија личне карте (извод из читача) студента или уверење о пребивалишту, 

- доказ да студент на студијама другог степена није у радном односу - извод из евиденције незапослених 

лица Националне службе за запошљавање - издаје надлежни орган за тржиште рада у општини Ћићевац, 

- за студенте другог степена, потврда факултета о висини просечне оцене свих положених испита на 

студијама првог степена (по потреби и копија индекса). 

 Подносилац пријаве се изјавом опредељује за остваривање права на једну од могућих стипендија - кредита 

(општинска или републичка). 

 4. Право на студентску стипендију под повољнијим условима, имају студенти са инвалидитетом, и то 

редовни студенти прве или виших година студија високошколских установа са акредитованим студијским 

програмом, студија првог или другог степена, под условом да имају пребивалиште на територији општине 

Ћићевац, да су студенти чије се студије финансирају из буџета Републике Србије, без обзира на просечну оцену и 

ЕСПБ бодове. 

 Право на стипендију има сваки студент са инвалидитетом који је у току студирања имао прекид 

континуитета у уписивању године за годином због прекида у студирању, губитка статуса студента на буџету или 

из других разлога.  

 Право на студентску стипендију, нема студент са инвалидитетом који је право на студентски кредит или 

студентску стипендију остварио по републичким прописима, у складу са Законом о ученичком и студентском 

стандарду. 

 5. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА за студенте са инвалидитетом, која се достављају уз пријаву на конкурс (у 

оригиналу или овереној фотокопији), којим се доказују испуњеност услова су: 

- потврда факултета да је студент чије се студије финансирају из буџета Републике Србије први пут 

уписао одређену годину студија у школској години у којој је објављен конкурс,  

- потврда о инвалидитету удружења студената са хендикепом или лекарско уверење, 

- очитана лична карта студента или уверење о пребивалишту, 

- доказ да студент са инвалидитетом, на студијама другог степена није у радном односу - извод из 

евиденције незапослених лица Националне службе за запошљавање. 

  Подносилац пријаве се изјавом опредељује за остваривање права на једну од могућих стипендија 

(општинска или републичка). 

 6. Пријаве на Јавни конкурс са потребном документацијом, подносе се непосредно или путем поште 

организационој јединици Општинске управе- Одсеку за друштвене делатности, са назнаком ''За Комисију за 

стипендирање''. 

 7. РОК за подношење пријава на Јавни конкурс је од 22. новембра до 7. децембра 2022. године. 

8. Комисија разматра пријаве и у року од 15 дана од дана закључења конкурса сачињава предлог 

Председнику општине о броју стипендија које треба одобрити, а које испуњавају услове из конкурса.  

 Предлог из претходног става, објављује се на огласној табли Општинске управе. 

 На предлог Комисије о броју стипендија које треба одобрити, може се изјавити приговор Општинском 

већу, у року од 8 дана од дана пријема обавештења о непостојању (неиспуњавању) услова за доделу стипендије. 

 9. Стипендије се исплаћују током целе календарске (школске) године, осим за месец јули и август. 

 10. Права и обавезе између корисника и даваоца стипендије ближе се уређују Уговором о стипендирању 

који са корисником потписује Председник општине. 
 



Страна  8        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

КОМИСИЈА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА  

Бр. 67-11/23-02 од 20. новембра 2023. године 
 

                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                           Иван Газибарић, с.р. 
 

31. 

 На основу члана 63. и 64. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. 

став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 

закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), тачке 4. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ћићевац и образовању 

Привременог органа општине Ћићевац (''Сл. гласник РС'', бр. 94/2023) и члана 3. Пословника о раду Привременог 

органа општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.18/23), Привремени орган општине Ћићевац на 7. 

седници одржаној 24. новембра 2023. године, донео је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Извештај ЈКСП "Развитак" Ћићевац о степену усклађености планираних и реализованих 

активности за трећи квартал 2023. године из Програма пословања са пратећим обрасцима који је усвојио Надзорни 

одбор под бр. 1268 од 31. октобра 2023. године. 
2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 023-32/23-02 од 24. новембра 2023. године 
 

                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

32. 

 На основу члана 63. и 64. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. 

став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 

закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), тачке 4. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ћићевац и образовању 

Привременог органа општине Ћићевац (''Сл. гласник РС'', бр. 94/2023) и члана 3. Пословника о раду Привременог 

органа општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.18/23), Привремени орган општине Ћићевац на 7. 

седници одржаној 24. новембра 2023. године, донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Извештај JП "Путеви Ћићевац" Ћићевац о степену усклађености планираних и 

реализованих активности за други квартал 2023. године из Програма пословања са пратећим обрасцима који је 

усвојио Надзорни одбор под бр. 393-4/2023 од 25. јула 2023. године. 
2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Бр. 023-31/23-02 од 24. новембра 2023. године 

 

                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

АКТИ 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА 
 

7. 

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), чла-

на 22. и 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. став 1. 

тачка 9) Одлуке о оснивању Јавног комунално-стамбеног предузећа „Развитак“ Ћићевац-пречишћен текст (‘‘Сл. 

лист општине Ћићевац, бр. 10/17) и члана 33. став 1. тачка 9) Статута Јавног комунално-стамбеног предузећа „Раз-

витак“ Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 10/17), Надзорни одбор ЈКСП “Развитак“ Ћићевац, на 24. сед-

ници, одржаној 31.10.2023.године, донео је  
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЦЕНАМА ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 
 

Члан 1. 

У члану 1. Одлуке о ценама осталих комуналних услуга („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 13/22), тачка 6. 

мења се и гласи: 
 

6. САДЊА САДНИЦА ДРВЕЋА, ЦВЕЋА И ОСТАЛОГ ЗЕЛЕНИЛА 
 

1. Обележавање места садње м1 15,00 

2. Сечење машинском брусилицом бетона или асфалта до 7цм дубине са   



Страна  9        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

одвозом до 10км м2 830,00 

3. Машински ископ рова 80% за полагање саднице (набијена земља) м3 560,00 

4. Ручни ископ рова 20% м3         1.530,00 

5. Набавка, транспорт и уграђивање хумуса у ров минимум 10% запремине  м3         1.650,00 

6. Затрпавање рова са подбијањем засађене саднице растреситом зељом  м3            950,00 

7.  Одвоз ископаног материјала из рова до 10км м3            470,00 

 

8. 

  

Ископ јама за садњу високих лишћара и четинара, пречника 80цм и ду-

бине 80цм. 

Земљу одлагати у страну и употребити је за попуњавање јаме. 

Обрачун за сав рад по комаду 

 

 

ком 

 

 

           800,00 

9. Садња високих лишћара и четинара 

-садница мора да задовољи услове у погледу квалитета и здравственог 

стања, да буде правилно формирана, са правим стаблом и јаким гранама, 

по потреби орезана. По садњи формирати „чанак“, саднице залити. Јами 

додати 10 хумусно-тресетног ђубрива, чија се цена посебно обрачунава. 

Обрачун по комаду  

 

 

         

ком 

 

 

 

            410,00 

10. Набавка и уградња летви за анкеровање садница. 

Летве су димензије 3/5цм, дужине 3м обрађене и заштићене од труљења. 

Позиција подразумева све радове и потребан материјал. 

Обрачун по комаду уграђених летви 

 

 

ком 

 

 

             195,00 

11. Набавка и уградња колчева за анкеровање садница.  

Колчеви су димензија 5/5цм, дужине 3м и заштићени од труљења. 

Обрачун по комаду 

 

 

ком 

 

 

             330,00 

12. Набавка и уградња хумусно-тресетног ђубрива. 

Обрачун по литру 

     лит                25,00 

13. Одржавање зеленила које подразумева заливање и све друге неопходне 

мере неге и одржавања до примопредаје изведених радова. Примопредаја 

се врши тек кад се утврди да је површина уређена по пројекту, суве, 

оштећене и недостајеће саднице замењене, а цела површина предата 

витална. 

Обрачун паушално 

 

 

 

паушал 

 

 

 

        75.000,00 

 

Члан 2 

Ову одлуку доставити Привременом органу општине Ћићевац ради давања сагласности. 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКСП “РАЗВИТАК“ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 1266/1 од 31.10.2023. године 
 

                                                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                                         Слободан Миљковић, с.р. 

_________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________ 

 
________________________________________ 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

АКТИ 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

 

                                                                                                                                                                       Страна 
 

 

 20. Одлука о одређивању зона и најопремљенијих зона на територији општине Ћићевац 1 

 21. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих  

                    непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији  

                    општине Ћићевац…………………………………………………………………………. 2 

 22. Решење о коефицијентима за утврђивање пореза на имовину за непокретности 

                    обвезника који воде пословне књиге……………………………………………….…… 3 

 23. Решење о образовању Одбора за друштвено-економски развој, привреду и финансије 3 

 24. Решење о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Ћићевац..….…………. 4 



Страна  10        Број   20      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        24.11.2023. године                  

     

 25. Решење о именовању чланова Општинског савета родитеља Општине Ћићевац……. 4 

 26. Решење о разрешењу члана Управног одбора ПУ „Чаролија“ Ћићевац………………. 5 

 27. Решење о именовању члана Управног одбора ПУ „Чаролија“ Ћићевац..…………..…. 5 

 28. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Одлуке Надзорног одбора о  

                    ценама осталих комуналних услуга ЈКСП „Развитак“ Ћићевац………………………... 5 

 29. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………..…….. 6 

 30. Решење о расписивању јавног конкурса за доделу студентских стипендија за  

                    школску 2023/2024. годину………………………………………………………………... 6 

 31. Закључак о прихватању Извештаја ЈКСП „Развитак“ о степену усклађености 

                    планираних и реализованих активности за трећи квартал 2023. године…………..…… 8 

 32. Закључак о прихватању Извештаја ЈП „Путеви Ћићевац“ о степену усклађености 

                    планираних и реализованих активности за други квартал 2023. године ………………. 8 

 

 

АКТИ 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА 

 

 

 7. Одлука о измени Одлуке о ценама осталих комуналних услуга…………………………. 8 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                 
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260 

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

Годишња претплата износи 2.000,00 динара 

Наруџбе слати на Општинску управу 

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 


	РЕШЕЊЕ
	О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ
	СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ
	Word Bookmarks
	page11


